
 

Lutja kur zgjohemi nga gjumi 

دُ لِِلَِ ـال   (1﴿ يَانََ بَـع دَ مَا َ مَاتَـنَا الَيِأ  َ حَم  دُ ـل  ا( 2.وَإِليَ وِ النُّشُورُ  ح   لِِلَِ حَم 
رهِِ  يـوََ ذِنَ لِ  يوَرَدَ عَلَيَ رُوحِ  جَسَدِأ يــي فِ الَيِأ عَافاَنِ  ﴾بِيكِ   

"1) Elhamdu lil-lahil-ledhi ahjana ba'de ma ematena we ilejhin-nushur!  

2) Elhamdu lil-lahil-ledhi a’fani fi xhesedi we radde ‘alejje ruhi we edhine li bi 

dhikrihi!” 

1) Falënderimi i takon Allahut, i Cili na ngjalli pasi na bëri të vdekur dhe 

tek Ai është ringjallja! 2) Falënderimi i takon Allahut, që ma mbrojti trupin 

tim, ma ktheu shpirtin tim dhe ma mundësoi që ta përmend Atë! 

 

 

 

 

 


